
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Луначарская средняя общеобразовательная школа №8 

 

ПРИКАЗ 

 

22.02.2024 г.                                   х. Мирный                                               №34 

 

                    

Об участии во  Всероссийских 

проверочных работах весной 

2024 года  

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении 

ВПР в 2024 году», приказами минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 

1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте 

– мае 2024 года в Ростовской области», от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении плана-

графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2024 года в 

Ростовской области»,  во исполнение приказа отдела образования Администрации 

Егорлыкского района от 20.02.2024г № 92 «Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ весной 2024 года в Егорлыкском районе», с целью 

организованного проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ Луначарской 

СОШ№8 в марте - апреле 2024 года, 
      

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в период с 12 

марта по 25 апреля 2024 года по следующим предметам: 

- 4 класс - русский язык, математика, окружающий мир; 

- 5 класс - математика, русский язык, история, биология; 

- 6 класс - русский язык, математика и два предмета на основе случайного выбора 

(география, история, биология, обществознание); 

- 7 класс - русский язык, математика и два предмета на основе случайного выбора 

(биология, география, физика, история, обществознание); 

- 8 класс - русский язык, математика и два предмета на основе случайного выбора 

(биология, физика, география, история, химия, обществознание).  

    

2. Утвердить график проведения ВПР, ответственных организаторов и комиссии по 

проверке ВПР-2024 (приложение 1). 

 

3. Назначить заместителя директора по УВР Дуюн В.А. ответственными 

координаторами проведения ВПР в МБОУ Луначарской СОШ №8. 

 

4. Заместителю директора по УВР Дуюн В.А.: 

4.1 Обеспечить проведение ВПР в соответствии с установленными требованиями.   

4.2 Контролировать работу по повторению материла прошедшего учебного года 

обучения во всех классах, особенно в 4-8,10  классах, для подготовки к ВПР.    

4.3 По окончании ВПР подготовить справку о результатах ВПР. 

 



4. Учителям-предметникам (Авдиенко Н.Ф., Баршадская Е.Б., Курбатовой В.И., 

Мельник Л.В., Мищенко В.А., Пидуровой А.Ш., Тищенко С.А., Трегубенко И.А., 

Король Т.В., Башатовой Х.И., Ночевка М.В.) и руководителям ШкМО (Тищенко С.А., 

Мищенко В.А. и Баршадской Е.Б.): 

4.1. Ознакомить учеников со структурой и критериями оценки  ВПР. 

4.2 Провести повторение материла прошлого учебного года во всех классах, 

особенно в 4-8,10 классах, для подготовки к ВПР.  

4.3. По окончании ВПР предоставить анализ работ, наметив пробелы в знаниях 

учеников и пути их устранения.   

 

5.  Назначить Мищенко В.А. техническим специалистом проведения ВПР. 

 

6. Мищенко В.А.: 

6.1. Не менее чем за день до проведения ВПР, скачать задания с сайта ФИС ОКО. 

6.2. В день проведения ВПР, обеспечить работоспособность технических средств 

проведения ВПР. 

6.3 По окончании проверки работ экспертами, заполнить электронную форму отчета 

и отправить на сайт ФИС ОКО.  

 

7.  Ответственным организаторам в аудиториях Всероссийских проверочных работ: 

7.1 Организовать проведение ВПР согласно Положению о ВПР 

7.2 Поддерживать порядок в аудиториях 

7.8 Решать технические вопросы, не касающиеся содержания заданий. 

 

8. Членам комиссий по проверке заданий ВПР: 

8.1  Ознакомится с Положением о ВПР,  инструкциями к проверочным работам, 

критериями оценок и шкалами перевода баллов в оценки. 

8.2 Произвести проверку работ в соответствии с нормативно-правовыми 

документами, не позднее 1 дня после проведения работ. 

8.3 Заполнить формы отчета в бумажном виде и передать их техническом 

специалисту для переноса в электронный вариант. 

 

9. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ Луначарской СОШ №8                                      С.И. Мамедова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Дуюн В.А.  

Ушакова Л.А. 

Авдиенко Н.Ф. 

Баршадская Е.Б. 

Курбатова В.И. 

Мельник Л.В. 

Мищенко В.А.                          

Пидурова А.Ш. 

Тищенко С.А.                           

Трегубенко И.А. 

Пастухова О.В. 

Слепухина Е.А. 

Король Т.В. 

Башатова Х.И. 

Ночѐвка М.В. 

Алтунин Ю.Н.



Приложение 1  

к приказу от 22.02.2024 № 34 

 

ГРАФИК И КОМИССИИ ПРОВЕДЕНИЯ 

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ   

МБОУ Луначарской СОШ №8 весной 2024 года 

 

 

Класс 

Дата 

проведения 

День 

недели 
Предмет Учитель 

Ответственный 

организатор 

Комиссия по 

проверке работ 

4 

19.03.2024 ВТ русский язык Тищенко С.А. Ушакова Л.А. 

Тищенко С.А.  

Мугулец С.В. 

Кладова С.И. 

09.04.2024 ВТ математика Тищенко С.А. Ушакова Л.А. 

Тищенко С.А.  

Мугулец С.В. 

Кладова С.И. 

16.04.2024 ВТ окружающий мир Тищенко С.А. Ушакова Л.А. 

Тищенко С.А.  

Мугулец С.В. 

Кладова С.И. 

5 

20.03.2024 СР русский язык Пидурова А.Ш. Слепухина Е.А. 

Баршадская Е.Б. 

Пидурова А.Ш. 

Король Т.В. 

09.04.2024 ВТ математика Башатова Х.И. Пастухова О.В. 

Мищенко В.А. 

Курбатова В.И. 

Ночевка М.В. 

Башатова Х.И. 

17.04.2024 СР история Мельник Л.В. Алтунин Ю.Н. 
Баршадская Е.Б. 

Мельник С.В. 

23.04.2024 ВТ биология 
Трегубенко 

И.А. 
Слепухина Е.А. 

Мищенко В.А. 

Трегубенко И.А. 

6 

21.03.2024 ЧТ русский язык Пидурова А.Ш. Пастухова О.В. 

Баршадская Е.Б. 

Пидурова А.Ш. 

Король Т.В. 

11.04.2024 ЧТ математика Ночѐвка М.В. Алтунин Ю.Н. 

Мищенко В.А. 

Курбатова В.И. 

Ночевка М.В. 

Башатова Х.И. 

16.04.2024 ВТ 
предмет на основе 

случайного выбора 

(география, биология) 

Трегубенко 

И.А. 

Авдиенко Н.Ф. 

Слепухина Е.А. 

Мищенко В.А. 

Трегубенко И.А. 

Авдиенко Н.Ф. 

23.04.2024 ВТ 

предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание) 

Баршадская 

Е.Б. 

. 

Пастухова О.В. 
Баршадская Е.Б. 

Мельник С.В. 

7 

20.03.2024 СР математика Король Т.В. Алтунин Ю.Н. 

Баршадская Е.Б. 

Пидурова А.Ш. 

Король Т.В. 

09.04.2024 ВТ русский язык Ночѐвка М.В. Слепухина Е.А. 

Мищенко В.А. 

Курбатова В.И. 

Ночевка М.В. 

Башатова Х.И. 

17.04.2024 СР 
предмет на основе 

случайного выбора 

(физика, биология) 

Трегубенко 

И.А. 

Мищенко В.А. 

Пастухова О.В. 

Мищенко В.А. 

Трегубенко И.А. 

Авдиенко Н.Ф. 

24.04.2024 СР 

предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание, 

география) 

Баршадская 

Е.Б., 

Авдиенко Н.Ф. 

. 

Алтунин Ю.Н. 

Баршадская Е.Б. 

Мельник С.В. 

Авдиенко Н.Ф. 

8 21.03.2024 ЧТ математика Курбатова В.И. Слепухина Е.А. Мищенко В.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Курбатова В.И. 

Ночевка М.В. 

Башатова Х.И. 

11.04.2023 ЧТ русский язык Пидурова А.Ш. Пастухова О.В. 

Баршадская Е.Б. 

Пидурова А.Ш. 

Король Т.В. 

18.04.2024 ЧТ 

предмет на основе 

случайного выбора 

(физика, биология, 

химия) 

Трегубенко 

И.А. 

Мищенко В.А. 

Алтунин Ю.Н. 

Мищенко В.А. 

Трегубенко И.А. 

Авдиенко Н.Ф. 

25.04.2024 ЧТ 

предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание, 

география) 

Баршадская 

Е.Б., 

Авдиенко Н.Ф. 

. 

Слепухина Е.А. 

Баршадская Е.Б. 

Мельник С.В. 

Авдиенко Н.Ф. 

10 12.03.2024 ВТ физика Мищенко В.А. Пастухова О.В. 
Мищенко В.А. 

Авдиенко Н.Ф. 

Дата Предмет Класс 

12.03 физика 11 

19.03 русский язык 4 

20.03 
русский язык 5 

математика 7 

21.03 
русский язык 6 

математика 8 

09.04 

математика 4 

математика 5 

русский язык 7 

11.04 
русский язык 8 

математика 6 

16.04 

окружающий мир 4 

предмет на основе случайного выбора№1: 

география, биология 

6 

17.04 

история 5 

предмет на основе случайного выбора№1: 

физика, биология 

7 

18.04 
предмет на основе случайного выбора №1: 

физика, биология, химия 

8 

23.04 

биология 5 

предмет на основе случайного выбора №2: 

история, обществознание 

6 

24.04 
предмет на основе случайного выбора №2: 

история, обществознание, география 

7 

25.04 
предмет на основе случайного выбора №2: 

история, обществознание, география 

8 


